
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
2018 г. №

Об утверждении состава государственной экзаменационной комиссии 
Тульской области для проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования
в 2019 году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 
№ 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования», 
распоряжениями Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 
28.12.2018 № 1808-10 «Об утверждении председателей государственных 
экзаменационных комиссий субъектов Российской Федерации для проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
общего образования в 2019 году», от 20.12.2018 № 1771-10 «Об утверждении 
заместителей председателей государственных экзаменационных комиссий субъектов 
Российской Федерации для проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования в 2019 году», приказом 
министерства образования Тульской области от 31.07.2018 № 1071 «Об утверждении 
«Дорожной карты» по организации и проведению государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования в Тульской области в 2018-2019 учебном году», в целях обеспечения 
соблюдения установленного порядка проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования на 
территории Тульской области в 2019 году, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
1.1. состав президиума государственной экзаменационной комиссии 

Тульской области для проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования в 2019 году 
(Приложение № 1);

1.2. состав государственной экзаменационной комиссии Тульской области 
для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования в 2019 году (Приложение № 2).

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Министр образования 
Тульской области



Исп. Мельникова Галина Валериевна,
ГУ ТО «ЦТНЭЗ и СУ О», главный специалист 
Тел. 8(4872)22-40-41, Galma.Melnikova@tularegion.ru 
ПриказСостав ГЭК-11_2019

mailto:Galma.Melnikova@tularegion.ru


Приложение № 1 
к приказу министерства образования 

Тульской области
от 2018 г. № /6 ? J

Состав президиума государственной экзаменационной комиссии 
Тульской области для проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего общего образования 
в 2019 году

№
п/п Фамилия, имя, отчество Основное место работы, должность

1. Шевелева Алевтина 
Александровна (председатель)

Министерство образования Тульской области, министр 
образования Тульской области

2. Пчелина Елена Юрьевна 
(заместитель председателя)

Министерство образования Тульской области, 
заместитель министра образования Тульской области -  
директор департамента образования министерства 
образования Тульской области

3. Сорокина Людмила Юрьевна 
(ответственный секретарь)

Министерство образования Тульской области, главный 
специалист-эксперт отдела развития дошкольного, 
общего и дополнительного образования департамента 
образования министерства образования Тульской 
области

4. Бычкова Ирина Викторовна

Государственное учреждение Тульской области 
«Центр технического надзора, эксплуатации зданий и 
сооружений учреждений образования», главный 
специалист отдела технического сопровождения 
информационно-аналитической, статистической, 
кадровой, правовой работы (по согласованию)

5. Зябрева Ольга Васильевна
Государственное профессиональное образовательное 
учреждение Тульской области «Щёкинский 
политехнический колледж», директор

6. Казанина Лариса Юрьевна

Министерство образования Тульской области, 
директор департамента по контролю и надзору в сфере 
образования министерства образования Тульской 
области

7. Клокова Анна Борисовна
Правительство Тульской области, главный советник 
отдела организации правовой деятельности органов 
исполнительной власти государственно-правового 
комитета Тульской области (по согласованию)

8. Коржук Николай Львович

Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования 
«Тульский государственный университет», советник 
проректора по финансовой деятельности, профессор 
кафедры приборов и биотехнических систем (по 
согласованию)

9. Котов Владислав Викторович

Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования 
«Тульский государственный университет», проректор 
по учебной работе, профессор кафедры робототехники 
и автоматизации производства (по согласованию)

10. Мельникова Галина Валериевна

Государственное учреждение Тульской области 
«Центр технического надзора, эксплуатации зданий и 
сооружений учреждений образования», главный 
специалист отдела технического сопровождения 
информационно-аналитической, статистической, 
кадровой, правовой работы (по согласованию)



№
п/п Фамилия, имя, отчество Основное место работы, должность

11. Стемпинь Надежда Дмитриевна

Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования 
«Тульский государственный педагогический 
университет им. JI.H. Толстого», ответственный 
секретарь приемной комиссии, кандидат химических 
наук, доцент кафедры химии (по согласованию)

Министр образования 
Тульской области



Приложение № 2 
к приказу министерства образования 

Тульской области 
от & _____2018 г. №

Состав государственной экзаменационной комиссии Тульской области для проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 2019 году

№ п/п Ф амилия, имя, отчество Основное место работы, должность
1. Шевелева Алевтина 

Александровна (председатель) Министерство образования Тульской области, министр образования Тульской области
2. Пчелина Елена Юрьевна 

(заместитель председателя)
Министерство образования Тульской области, заместитель министра образования Тульской области 
-  директор департамента образования министерства образования Тульской области

3. Сорокина Людмила Юрьевна 
(ответственный секретарь)

Министерство образования Тульской области, главный специалист-эксперт отдела развития 
дошкольного, общего и дополнительного образования департамента образования министерства 
образования Тульской области

4. Абрамова Вероника Игоревна Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Тульский государственный педагогический университет им. Л.Н. Толстого», кандидат 
филологических наук, доцент кафедры русского языка и литературы (по согласованию)

5, Абрамовская Татьяна 
Михайловна

Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Ефремовский 
химико-технологический техникум», заведующий учебной частью (по согласованию)

6. Акименко Татьяна Алексеевна Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Тульский государственный университет», доцент кафедры робототехники и автоматизации 
производства (по согласованию)

7. Акимцева Юлия Владимировна Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Тульский государственный педагогический университет им. Л.Н. Толстого», ассистент кафедры 
английской филологии (по согласованию)

8. Алешина Оксана Ивановна Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Тульский государственный педагогический университет им. Л.Н. Толстого», кандидат 
педагогических наук, доцент кафедры переводоведения и межкультурной коммуникации (по 
согласованию)

9. Андронова Виктория Олеговна Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Тульский государственный университет», доцент кафедры лингвистики и перевода (по 
согласованию)

10. Антимонова Вера 
Владимировна

Муниципальное казенное учреждение «Центр обеспечения деятельности системы образования 
города Тулы», ведущий специалист (по согласованию)

11. Антоненкова Ирина Николаевна Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Тульский государственный педагогический университет им. Л.Н. Толстого», кандидат



№ п/п Ф амилия, имя, отчество Основное место работы, должность
педагогических наук, доцент кафедры педагогики, дисциплин и методик начального образования 
(по согласованию)

12. Антонов Иван Александрович Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области 
«Новомосковский строительный колледж», техник-программист (по согласованию)

13. Антонова Юлия Сергеевна Комитет по образованию администрации муниципального образования Веневский район, 
председатель (по согласованию)

14. Аралов Андрей Викторович Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Тульский государственный педагогический университет им. Л.Н. Толстого», доктор 
сельскохозяйственных наук, профессор кафедры биологии и экологии (по согласованию)

15. Арефьева Валентина 
Николаевна

Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Тульский 
сельскохозяйственный колледж им. И.С. Ефанова», структурное подразделение г. Плавск, 
преподаватель (по согласованию)

16. Арефьева Елена Анатольевна Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Тульский государственный университет», заместитель директора института прикладной 
математики и компьютерных наук (по согласованию)

17. Балух Юлия Васильевна Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области 
«Алексинский машиностроительный техникум», преподаватель географии, истории и 
обществознания (по согласованию)

18. Баранова Елизавета 
Михайловна

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Тульский государственный университет», доцент кафедры информационной безопасности (по 
согласованию)

19. Барникова Ольга Викторовна Отдел образования администрации муниципального образования Куркинский район, начальник
20. Басова Светлана Геннадиевна Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области 

«Новомосковский политехнический колледж», педагог-организатор(по согласованию)
21. Баталина Ирина Александровна Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Узловский 

машиностроительный колледж», преподаватель (по согласованию)
22. Белов Дмитрий Борисович Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Тульский государственный университет», доцент кафедры инструментальных и метрологических 
систем (по согласованию)

23. Белов Юрий Николаевич Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования № 4», 
г. Новомосковск, директор (по согласованию)

24. Берникова Ольга Борисовна Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Тульский 
сельскохозяйственный колледж им. И. С. Ефанова»,структурное подразделение г. Чернь, 
преподаватель (по согласованию)

25. Богатырева Юлия Игоревна Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Тульский государственный педагогический университет им. Л.Н. Толстого», кандидат 
педагогических наук, доцент кафедры информатики и информационных технологий (по



№ п/п Ф амилия, имя, отчество Основное место работы, должность
согласованию)

26. Борзунова Людмила 
Дмитриевна

Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Тульский 
сельскохозяйственный колледж имени И.С. Ефанова», структурное подразделение с. Коломенское, 
Веневского района, мастер производственного обучения (по согласованию)

27. Борисенкова Людмила 
Александровна

Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Тульский 
технико-экономический колледж имени А.Г. Рогова», структурное подразделение г. Суворов, 
секретарь учебной части (по согласованию)

28. Борисова Вера Валерьевна Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Тульский государственный педагогический университет им. Л.Н. Толстого», кандидат 
педагогических наук, доцент кафедры теории и методики физической культуры и спортивных 
дисциплин (по согласованию)

29. Борщ Елена Владимировна Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Донской 
политехнический колледж», мастер производственного обучения (по согласованию)

30. Буева Татьяна Николаевна Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№2 п.Теплое имени кавалера ордена Красной Звезды К.Н. Емельянова», заместитель директора (по 
согласованию)

31. Бурова Евгения Анатольевна Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Тульский государственный педагогический университет им. Л.Н. Толстого», кандидат 
филологических наук, доцент кафедры переводоведения и межкультурной коммуникации (по 
согласованию)

32. Бухало Вера Григорьевна Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области 
«Новомосковский техникум пищевых биотехнологий», преподаватель (по согласованию)

33. Бычкова Ирина Викторовна Государственное учреждение Тульской области «Центр технического надзора, эксплуатации зданий 
и сооружений учреждений образования», главный специалист отдела технического сопровождения 
информационно-аналитической, статистической, кадровой, правовой работы (по согласованию)

34. Валуева Елена Игоревна Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области 
«Алексинский машиностроительный техникум», заведующий очно-заочным (вечерним) отделением 
(преподаватель экономических дисциплин) (по согласованию)

35. Васина Юлия Михайловна Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Тульский государственный педагогический университет им. Л.Н. Толстого», кандидат 
педагогических наук, доцент кафедры психологии и педагогики (по согласованию)

36. Ведников Иван Александрович Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области 
«Сельскохозяйственный колледж «Богородицкий» имени И.А. Стебута», преподаватель (по 
согласованию)

37. Виноградова Лариса Игоревна Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Тульский государственный университет», старший диспетчер учебно-методического управления 
(по согласованию)



№ п/п Ф амилия, имя, отчество Основное место работы, должность
38. Володина Светлана Михайловна Муниципальное казенное учреждение «Центр обеспечения деятельности системы образования 

города Тулы», главный специалист (по согласованию)
39. Воробьева Елена 

Александровна
Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Болоховский 
машиностроительный техникум», системный администратор (по согласованию)

40. Воронцова Галина Николаевна Муниципальное казенное учреждение «Информационно-методический центр», г. Новомосковск, 
методист (по согласованию)

41. Гайдак Ирина Петровна Комитет по образованию администрации муниципального образования Богородицкий район, 
председатель (по согласованию)

42. Гарина Ольга Владимировна Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Тульский 
сельскохозяйственный колледж им. И.С. Ефанова», структурное подразделение с. Коломенское, 
Веневского района, преподаватель (по согласованию)

43. Генералова Марина Михайловна Комитет по образованию администрации муниципального образования Узловский район, 
председатель (по согласованию)

44. Герасимова Ольга Михайловна Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Тульский государственный университет», доцент кафедры механики пластического 
формоизменения (по согласованию)

45. Г еролева Екатерина 
Анатольевна

Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области 
"Новомосковский политехнический колледж", инспектор учебно-методического фонда (по 
согласованию)

46. Гладун Андрей Анатольевич Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Тульский государственный университет», доцент кафедры технологических систем пищевых, 
полиграфических и упаковочных производств (по согласованию)

47. Глашкина Татьяна Васильевна Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Ясногорский 
технологический техникум», преподаватель (по согласованию)

48. Глухарева Светлана Юрьевна Муниципальное казенное учреждение «Центр обеспечения деятельности муниципальных 
образовательных организаций», специалист по учебно-методической работе, г.Донской (по 
согласованию)

49. Гнатенко Алла Викторовна Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Тульский 
сельскохозяйственный колледж им. И. С. Ефанова», структурное подразделение г. Чернь, 
преподаватель (по согласованию)

50. Головань Марина Николаевна Муниципальное общеобразовательное учреждение «Ясенковская основная общеобразовательная 
школа МО Арсеньевский район», директор (по согласованию)

51. Гончарова Серафима 
Александровна

Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области 
«Новомосковский политехнический колледж», лаборант (по согласованию)

52. Гречишкин Александр Юрьевич Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области 
«Сельскохозяйственный колледж «Богородицкий» имени И.А. Стебута», преподаватель (по 
согласованию)



№ п/п Ф амилия, имя, отчество Основное место работы, должность
53. Грибков Александр Иванович Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Тульский государственный педагогический университет им. Л.Н. Толстого», кандидат физико- 
математических наук, доцент кафедры общей и теоретической физики (по согласованию)

54. Гришкина
Ольга Александровна

Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Узловский 
машиностроительный колледж», педагог -  психолог (по согласованию)

55. Грязева Татьяна Николаевна Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Тульский 
технико-экономический колледж имени А.Г. Рогова», структурное подразделение г. Суворов, 
заведующий библиотекой (по согласованию)

56. Гурова Валентина Викторовна Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Богородицкий 
политехнический колледж», преподаватель истории и обществознания (по согласованию)

57. Давиденко Владимир 
Николаевич

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Тульский государственный педагогический университет им. JI.H. Толстого», кандидат 
педагогических наук, доцент кафедры теории и методики физической культуры и спортивных 
дисциплин (по согласованию)

58. Давыдова Татьяна Юрьевна Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Тульский государственный педагогический университет им. Л.Н. Толстого», кандидат 
педагогических наук, доцент кафедры экономики и управления (по согласованию)

59. Декина Елена Викторовна Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Тульский государственный педагогический университет им. Л.Н. Толстого», кандидат 
психологических наук, доцент кафедры психологии и педагогики (по согласованию)

60. Демина Татьяна Сергеевна Комитет по образованию, культуре, молодежной политике, физической культуре и спорту 
администрации муниципального образования Дубенский район (по согласованию)

61. Демченская Людмила 
Григорьевна

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Тульский государственный педагогический университет им. Л.Н. Толстого», кандидат 
педагогических наук, доцент кафедры физического воспитания (по согласованию)

62. Денисова Инна Викторовна Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Тульский 
колледж профессиональных технологий и сервиса», структурное подразделение г. Белев, 
преподаватель (по согласованию)

63. Дземяшкевич Елена 
Вячеславовна

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Тульский государственный университет», ассистент факультета довузовской подготовки (по 
согласованию)

64. Долотова Валерия Викторовна Отдел образования Администрации муниципального образования Куркинский район (по 
согласованию)

65. Дорофеева Ольга Геннадьевна Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Ясногорский 
технологический техникум», преподаватель (по согласованию)

66. Дроздова Татьяна Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования



№ п/п Фамилия, имя, отчество Основное место работы, должность
Владимировна «Тульский государственный педагогический университет им. Л.Н. Толстого», кандидат 

филологических наук, доцент кафедры английского языка (по согласованию)
67. Дудина Евгения Владимировна Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Тульский 

колледж профессиональных технологий и сервиса», структурное подразделение г. Белёв, 
социальный педагог (по согласованию)

68. Дурасова Лариса 
Александровна

Отдел образования администрации муниципального образования Заокский район, и. о. начальника 
(по согласованию)

69. Евсеева Жанна Борисовна Отдел образования комитета по социальным вопросам администрации муниципального образования 
Кимовский район, начальник (по согласованию)

70. Егорова Лариса Анатольевна Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Богородицкий 
политехнический колледж», преподаватель русского языка и литературы (по согласованию)

71. Ежкова Нина Сергеевна Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Тульский государственный педагогический университет им. Л.Н. Толстого», доктор 
педагогических наук, доцент кафедры психологии и педагогики (по согласованию)

72. Ефремова Инна Анатольевна Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области 
«Новомосковский технологический колледж», специалист по охране труда (по согласованию)

73. Жабров Александр 
Владимирович

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Тульский государственный университет», доцент кафедры социологии и политологии (по 
согласованию)

74. Жарков Артём Викторович Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Тульский 
колледж профессиональных технологий и сервиса», Одоевское отделение, преподаватель (по 
согласованию)

75. Жигулин Станислав 
Геннадьевич

Муниципальное казенное учреждение «Центр обеспечения деятельности системы образования 
города Тулы», специалист (по согласованию)

76. Жижина Кристина 
Владимировна

Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Тульский 
экономический колледж», преподаватель (по согласованию)

77. Жуков Николай Николаевич Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Тульский государственный педагогический университет им. Л.Н. Толстого», кандидат 
биологических наук, доцент кафедры биологии и технологий живых систем (по согласованию)

78. Журавкина Елена Николаевна Управление образования, культуры, молодежной политики и спорта администрации 
муниципального образования Белёвский район, начальник (по согласованию)

79. Журавлев Геннадий 
Модестович

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Тульский государственный университет», профессор кафедры строительства, строительных 
материалов и конструкций (по согласованию)

80. Жучкова Ольга Александровна Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Донской 
колледж информационных технологий», преподаватель (по согласованию)



№ п/п Ф амилия, имя, отчество Основное место работы, должность
81. Завражина Анна Николаевна Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Ефремовский 

химико-технологический техникум», преподаватель (по согласованию)
82. Залыгаева Светлана 

Александровна
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Тульский государственный педагогический университет им. Л.Н. Толстого», кандидат 
психологических наук, доцент кафедры психологии и педагогики (по согласованию)

83. Звягин Александр 
Александрович

Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области 
«Сельскохозяйственный колледж «Богородицкий» имени И.А. Стебута», преподаватель (по 
согласованию)

84. Зеленова Оксана Вячеславовна Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Тульский государственный педагогический университет им. Л.Н. Толстого», кандидат 
педагогических наук, доцент кафедры английского языка (по согласованию)

85. Злипушенко Марина 
Васильевна

Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Донской 
политехнический колледж», структурное подразделение г. Кимовск, заведующий учебно- 
воспитательным отделом (по согласованию)

86. Золотова Татьяна Валентиновна Управление образования администрации муниципального образования города Тулы, начальник (по 
согласованию)

87. Зотова Светлана Вячеславовна Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Тульский государственный университет», ассистент кафедры вычислительной механики и 
математики (по согласованию)

88. Зябрева Ольга Васильевна Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Щёкинский 
политехнический колледж», директор (по согласованию)

89. Иванов Алексей Владимирович Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Тульский государственный университет», доцент факультета довузовской подготовки (по 
согласованию)

90. Ивченко Оксана Николаевна Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области 
«Алексинский машиностроительный техникум», заведующий учебной частью (преподаватель 
информатики) (по согласованию)

91. Игнатов Юрий Александрович Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Тульский государственный педагогический университет им. Л.Н. Толстого», кандидат физико- 
математических наук, доцент кафедры алгебры, математического анализа и геометрии (по 
согласованию)

92. Игнатова Ольга Александровна Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Тульский государственный университет», доцент кафедры робототехники и автоматизации 
производства (по согласованию)

93. Игнатьева Ольга Петровна Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Тульский государственный университет», доцент кафедры общетеоретических дисциплин для 
иностранных учащихся (по согласованию)



№ п/п Ф амилия, имя, отчество Основное место работы, должность
94. Ильина Нина Михайловна Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области 

«Новомосковский строительный колледж», лаборант (по согласованию)
95. Казанина Лариса Юрьевна Министерство образования Тульской области, директор департамента по контролю и надзору в 

сфере образования министерства образования Тульской области
96. Карамышева Татьяна Борисовна Комитет образования администрации муниципального образования город Донской, председатель 

(по согласованию)
97. Карташева Наталья Олеговна Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области 

«Новомосковский строительный колледж», лаборант (по согласованию)
98. Кирюхина Анна Сергеевна Муниципальное казенное учреждение «Центр обеспечения деятельности системы образования 

города Тулы», специалист (по согласованию)
99. Клокова Анна Борисовна Правительство Тульской области, главный советник отдела организации правовой деятельности 

органов исполнительной власти государственно-правового комитета Тульской области (по 
согласованию)

100. Князева Ольга Александровна Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Тульский государственный педагогический университет им. JI.H. Толстого», кандидат 
исторических наук, доцент кафедры социальных наук (по согласованию)

101. Кобелева Надежда 
Александровна

Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования «Воловский 
центр внешкольной работы», директор (по согласованию)

102. Козлова Елена Сергеевна Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Тульский государственный университет», доцент кафедры электротехники и электрооборудования 
(по согласованию)

103. Козлова Надежда Олеговна Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации», кандидат технических наук, 
преподаватель кафедры «Математика и информатика» (по согласованию)

104. Кокорева Оксана Ивановна Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Тульский государственный педагогический университет им. Л.Н. Толстого», кандидат 
педагогических наук, доцент кафедры специальной психологии (по согласованию)

105. Коломейцева Дарья 
Анатольевна

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Тульский государственный педагогический университет им. Л.Н. Толстого», ассистент кафедры 
правовых дисциплин (по согласованию)

106. Комогорова Ирина 
Александровна

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Тульский государственный педагогический университет им. Л.Н. Толстого», заведующий 
лабораториями кафедры общей и теоретической физики (по согласованию)

107. Коновалов Александр Иванович Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Тульский 
сельскохозяйственный колледж им. И.С. Ефанова», структурное подразделение г. Плавск, инженер 
по охране труда (по согласованию)

108. Коржук Николай Львович Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования



№ п/п Ф амилия, имя, отчество Основное место работы, должность
«Тульский государственный университет», советник проректора по финансовой деятельности, 
профессор кафедры приборов и биотехнических систем (по согласованию)

109. Корнеева Любовь Николаевна Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Тульский государственный педагогический университет им. Л.Н. Толстого», кандидат 
биологических наук, доцент кафедры биологии и технологий живых систем (по согласованию)

110. Королёв Павел Андреевич Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Тульский государственный университет», доцент кафедры социологии и политологии (по 
согласованию)

111. Косинова Лилия Александровна Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Центр образования № 4», учитель 
начальных классов, г. Ефремов (по согласованию)

112. Котов Владислав Викторович Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Тульский государственный университет», проректор по учебной работе, профессор кафедры 
робототехники и автоматизации производства (по согласованию)

113. Котова Наталья Александровна Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Тульский государственный университет», доцент кафедры робототехники и автоматизации 
производства (по согласованию)

114. Коченюк Юлия Олеговна Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Болоховский 
машиностроительный техникум», преподаватель иностранного языка (по согласованию)

115. Кравцова Ирина Александровна Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Тульский 
сельскохозяйственный колледж имени И.С. Ефанова», структурное подразделение г. Плавск, 
преподаватель (по согласованию)

116. Красильникова Елена Павловна Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Тульский государственный педагогический университет им. Л.Н. Толстого», доцент кафедры 
документоведения и стилистики русского языка (по согласованию)

117. Красова Наталья Анатольевна Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области 
«Новомосковский технологический колледж», заведующий библиотекой (по согласованию)

118. Крылова Светлана Игоревна Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Тульский государственный педагогический университет им. Л.Н. Толстого», документовед 
кафедры педагогики, методики и дисциплин начального образования (по согласованию)

119. Крышнева Татьяна Анатольевна Комитет по образованию администрации муниципального образования город Новомосковск, 
консультант (по согласованию)

120. Ксенофонтова Елена 
Викторовна

Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области 
«Новомосковский политехнический колледж», лаборант (по согласованию)

121. Кузнецов Сергей Александрович Комитет по образованию администрации муниципального образования Чернский район, 
председатель (по согласованию)

122. Кузнецова Маргарита 
Валерьевна

Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Донской 
политехнический колледж», преподаватель (по согласованию)



№ п/п Ф амилия, имя, отчество Основное место работы, должность
123. Кузнецова Светлана Ильинична Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Тульский 

сельскохозяйственный колледж им. И. С. Ефанова», структурное подразделение г. Чернь, мастер п/о 
(по согласованию)

124. Кузнецова Татьяна Рудольфовна Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Тульский государственный университет», доцент кафедры робототехники и автоматизации 
производства (по согласованию)

125. Кукушкина Елена 
Владимировна

Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Ясногорский 
технологический техникум», преподаватель (по согласованию)

126. Кулёва Светлана Владимировна Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №9», учитель 
начальных классов, г. Ефремов (по согласованию)

127. Куликова Марина Викторовна Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Тульский государственный педагогический университет им. Л.Н. Толстого», кандидат 
педагогических наук, доцент кафедры теории и методики физической культуры и спортивных 
дисциплин

128. Куршева Ольга Александровна Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Тульский 
сельскохозяйственный колледж им. И. С. Ефанова», структурное подразделение г. Чернь, 
заведующий отделением (по согласованию)

129. Кухтинова Лариса Викторовна Управление образования, культуры, молодежи и спорта администрации муниципального 
образования Суворовский район, начальник (по согласованию)

130. Лазарева Елена Анатольевна Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области 
«Новомосковский технологический колледж», преподаватель (по согласованию)

131. Ларина Ирина Викторовна Комитет по образованию администрации муниципального образования города Новомосковск, 
председатель (по согласованию)

132. Лебедь Анастасия 
Александровна

Комитет по образованию администрации муниципального образования город Новомосковск, 
инспектор (по согласованию)

133. Левищева Оксана Михайловна Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Тульский государственный университет», ассистент кафедры механики материалов (по 
согласованию)

134. Лобанова Светлана Викторовна Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Тульский государственный университет», доцент кафедры начертательной геометрии, инженерной 
и компьютерной графики (по согласованию)

135. Маймурова Ирина Сергеевна Муниципальное казенное учреждение «Центр обеспечения деятельности системы образования 
города Тулы», главный специалист (по согласованию)

136. Макарова Инна Николаевна Комитет образования, культуры, молодежной политики и спорта администрации муниципального 
образования Одоевский район, начальник (по согласованию)

137. Макутчев Александр 
Валерьевич

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Тульский государственный педагогический университет им. Л.Н. Толстого», кандидат



№  п/п Ф амилия, имя, отчество Основное место работы, должность
исторических наук, доцент кафедры правовых дисциплин (по согласованию)

138. Малахова Екатерина Юрьевна Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Тульский государственный педагогический университет им. Л.Н. Толстого», старший 
преподаватель кафедры теории и методики физической культуры и спортивных дисциплин (по 
согласованию)

139. Маленко Павел Игоревич Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Тульский государственный университет», доцент кафедры сварки, литья и технологии 
конструкционных материалов (по согласованию)

140. Малий Дмитрий Владимирович Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Тульский государственный педагогический университет им. Л.Н. Толстого», ассистент кафедры 
технологии и сервиса (по согласованию)

141. Мамедова Эсмира Фахрадовна Комитет по образованию, культуре, молодежной политике, физической культуре и спорту 
администрации муниципального образования Дубенский район (по согласованию)

142. Махрин Андрей Владимирович Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Тульский государственный университет», доцент кафедры социологии и политологии (по 
согласованию)

143. Медведева Людмила Сергеевна Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Тульский 
колледж профессиональных технологий и сервиса», структурное подразделение г. Белев, мастер п/о 
(по согласованию)

144. Мелентьева Татьяна 
Александровна

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Тульский государственный педагогический университет им. Л.Н. Толстого», заведующий 
лабораториями кафедры экономики и управления (по согласованию)

145. Мельникова Галина Валериевна Государственное учреждение Тульской области «Центр технического надзора, эксплуатации зданий 
и сооружений учреждений образования», главный специалист отдела технического сопровождения 
информационно-аналитической, статистической, кадровой, правовой работы (по согласованию)

146. Миляева Ольга Васильевна Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Ясногорский 
технологический техникум», преподаватель (по согласованию)

147. Миронов Анатолий Евгеньевич Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Донской 
колледж информационных технологий», преподаватель (по согласованию)

148. Миронова Елена Валерьевна Отдел образования администрации МО Арсеньевский район, начальник (по согласованию)
149. Митина Татьяна Анатольевна Муниципальное казенное учреждение «Центр обеспечения деятельности системы образования 

города Тулы», ведущий специалист (по согласованию)
150. Михайлова Елена Викторовна Управление по образованию, культуре, спорту и молодежной политике администрации 

муниципального образования Плавский район, начальник (по согласованию)
151. Михайлова Светлана 

Валерьевна
Муниципальное казенное учреждение «Центр обеспечения деятельности системы образования 
города Алексин», старший специалист отдела методического сопровождения образовательного 
процесса (по согласованию)



№ п/п Фамилия, имя, отчество Основное место работы, должность
152. Моисеева Галина Николаевна Комитет по образованию, культуре, молодежной политике, физической культуре и спорту 

администрации муниципального образования Дубенский район (по согласованию)
153. Молодцова Татьяна Викторовна Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Тульский государственный университет», заместитель директора института высокоточных систем, 
ассистент кафедры газовой динамики (по согласованию)

154. Морозов Владимир Борисович Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Тульский государственный университет», директор регионального центра содействия 
трудоустройству (по согласованию)

155. Морозова Елена Владимировна Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Тульский государственный университет», доцент кафедры систем автоматического управления (по 
согласованию)

156. Муравьева Светлана Викторовна Комитет по образованию администрации муниципального образования Щекинский район, 
председатель (по согласованию)

157. Недашковская Татьяна 
Григорьевна

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Тульский государственный педагогический университет им. JI.H. Толстого», старший 
преподаватель кафедры романских языков (по согласованию)

158. Некрасова Надежда Ивановна Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Тульский 
колледж профессиональных технологий и сервиса», структурное подразделение г. Белев, 
преподаватель (по согласованию)

159. Никитин Александр 
Владиславович

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Тульский государственный педагогический университет им. Л.Н. Толстого», старший 
преподаватель кафедры теории и методики физической культуры и спортивных дисциплин (по 
согласованию)

160. Николаева Ирина Егоровна Комитет образования администрации муниципального образования Тепло-Огаревский район, 
председатель (по согласованию)

161. Новикова Светлана Борисовна Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Щекинский 
политехнический колледж», преподаватель (по согласованию)

162. Новодворская Людмила 
Анатольевна

Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Алексинский 
химико-технологический техникум», социальный педагог (по согласованию)

163. Нургулеев Дамир Абдулганович Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Тульский государственный педагогический университет им. JI.H. Толстого», кандидат физико- 
математических наук, доцент общей и теоретической физики (по согласованию)

164. Образумова Галина 
Михайловна

Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Узловский 
машиностроительный колледж», педагог -  организатор (по согласованию)

165. Орлихина Лариса Вячеславовна Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Тульский государственный университет», заведующая учебной лабораторией.кафедры 
проектирования механизмов и деталей машин (по согласованию)



№ п/п Ф амилия, имя, отчество Основное место работы, должность
166. Ощепкова Мария Николаевна Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области 

«Новомосковский технологический колледж», педагог-организатор (по согласованию)
167. Пальчева Светлана Сергеевна Муниципальное казённое учреждение «Центр обеспечения информационно-методической 

деятельности системы образования муниципального образования Куркинский район», заведующий 
(по согласованию)

168. Пальчун Екатерина Николаевна Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Тульский государственный университет», доцент кафедры технологических систем пищевых, 
полиграфических и упаковочных производств (по согласованию)

169. Панкова Екатерина Сергеевна Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области 
«Новомосковский техникум пищевых биотехнологий», преподаватель (по согласованию)

170. Пантюхина Елена Викторовна Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Тульский государственный университет», доцент кафедры технологических систем пищевых, 
полиграфических и упаковочных производств (по согласованию)

171. Паршина Татьяна Вячеславовна Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Тульский государственный университет», техник кафедры социологии и политологии (по 
согласованию)

172. Пашков Сергей Владимирович Комитет по образованию администрации муниципального образования Киреевский район, 
председатель (посогласованию)

173. Певченко Татьяна Ивановна Отдел образования администрации МО Арсеньевский район главный инспектор (по согласованию)
174. Петрова Марина Сергеевна Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Тульский государственный педагогический университет им. Л.Н. Толстого», кандидат 
педагогических наук, доцент кафедры агроинженерии и техносферной безопасности (по 
согласованию)

175. Петрова Нина Анатольевна Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Ефремовский 
химико-технологический техникум», преподаватель химии (по согласованию)

176. Петровская Анна Владимировна Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Богородицкий 
политехнический колледж», преподаватель иностранного языка (по согласованию)

111. Петрухин Виктор 
Владимирович

Комитет по образованию, культуре, молодежной политике, физической культуре и спорту 
администрации муниципального образования Дубенский район, председатель (по согласованию)

178. Петрушечкин Павел 
Владимирович

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Тульский государственный педагогический университет им. Л.Н. Толстого», кандидат 
политических наук, доцент кафедры правовых дисциплин (по согласованию)

179. Печерская Елена 
Александровна

Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Тульский 
сельскохозяйственный колледж имени И.С. Ефанова», структурное подразделение г. Плавск, мастер 
производственного обучения (по согласованию)

180. Печурова Елена Анатольевна Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования



№ п/п Ф амилия, имя, отчество Основное место работы, должность
«Тульский государственный педагогический университет им. Л.Н. Толстого», старший 
преподаватель кафедры педагогики, методики и дисциплин начального образования (по 
согласованию)

181. Пешкова Наталья 
Александровна

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Тульский государственный педагогический университет им. Л.Н. Толстого», кандидат 
психологических наук, доцент кафедры специальной психологии (по согласованию)

182. Питеримова Елена Анатольевна Муниципальное казённое учреждение «Центр обеспечения деятельности учреждений образования и 
культуры» администрации МО Заокский район, заместитель директора (по согласованию)

183. Позднякова Анна Андреевна Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Донской 
колледж информационных технологий», преподаватель (по согласованию)

184. Половецкая Ольга Сергеевна Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Тульский государственный педагогический университет им. Л.Н. Толстого», кандидат химических 
наук, доцент кафедры химии (по согласованию)

185. Полуэктова 
Екатерина Николаевна

Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Алексинский 
машиностроительный техникум», заведующий методическим отделом (преподаватель русского 
языка) (по согласованию)

186. Понкратова Наталия 
Владимировна

Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Тульский 
технико-экономический колледж имени А.Г. Рогова», структурное подразделение г. Суворов. 
се*фётарь учебной части (по согласованию)

187. Попко Марина Анатольевна Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области 
«Алексинский машиностроительный техникум», преподаватель профессиональных дисциплин (по 
согласованию)

188. Попова Екатерина Сергеевна Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Щекинский 
политехнический колледж», преподаватель (по согласованию)

189. Прокофьева Надежда 
Анатольевна

Муниципальное казенное учреждение «Центр обеспечения деятельности системы образования 
города Тулы», специалист (по согласованию)

190. Проскуряков Николай 
Евгеньевич

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Тульский государственный университет», профессор кафедры технологических систем пищевых, 
полиграфических и упаковочных производств (по согласованию)

191. Прошина Вера Викторовна Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Тульский 
сельскохозяйственный колледж имени И.С. Ефанова», структурное подразделение с. Коломенское, 
Веневского района, мастер производственного обучения (по согласованию)

192. Пугачева Алла Николаевна Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Узловский 
машиностроительный колледж», преподаватель (по согласованию)

193. Пустовгар Александр Сергеевич Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Тульский государственный университет», доцент кафедры вычислительной механики и математики 
(по согласованию)



№ п/п Ф амилия, имя, отчество Основное место работы, должность
194. Пушкарева Лидия Дмитриевна Комитет по образования администрации муниципального образования город Ефремов, председатель 

(по согласованию)
195. Радина Людмила Ивановна Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Тульский государственный университет», инженер регионального центра повышения 
квалификации (по согласованию)

196. Ремнев Кирилл Сергеевич Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Тульский государственный университет», доцент кафедры автомобилей и автомобильного 
хозяйства (по согласованию)

197. Родионов Александр 
Валериевич

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Тульский государственный педагогический университет им. Л.Н. Толстого», специалист по 
редакционно-издательской деятельности кафедры алгебры, математического анализа и геометрии 
(по согласованию)

198. Родионова Ольга Владимировна Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Тульский государственный педагогический университет им. Л.Н. Толстого», кандидат физико- 
математических наук, доцент кафедры информатики и информационных технологий (по 
согласованию)

199. Рожков Сергей Васильевич Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Донской 
политехнический колледж», структурное подразделение г. Кимовск, преподаватель {по 
согласованию)

200. Рожкова Елена Ивановна Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Александровская основная 
общеобразовательная школа», учитель (по согласованию)

201. Рябикина Елена Николаевна Отдел образования администрации МО Заокский район; консультант отдела образования (по 
согласованию)

202. Саввина Екатерина 
Александровна

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Тульский государственный университет», начальник отдела менеджмента качества 
образовательной деятельности (по согласованию)

203. Савельева Наталия 
Владимировна

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Тульский государственный педагогический университет им. Л.Н. Толстого», кандидат 
педагогических наук, доцент кафедры психологии и педагогики профессионального образования (по 
согласованию)

204. Савина Елена Олеговна Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Тульский государственный педагогический университет им. Л.Н. Толстого», старший 
преподаватель кафедры педагогики, методики и дисциплин начального образования (по 
согласованию)

205. Савина Ирина Викторовна Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Тульский государственный педагогический университет им. Л.Н. Толстого», старший 
преподаватель кафедры экономики и управления (по согласованию)



№ п/п Ф амилия, имя, отчество Основное место работы, должность
206. Савкина Ирина Алексеевна Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Тульский государственный университет», ассистент кафедры лингвистики и перевода (по 
согласованию)

207. Савостьянова Вера Семеновна Комитет образования администрации муниципального образования Тепло-Огаревский район, 
главный инспектор-консультант (по согласованию)

208. Самойлова Татьяна Николаевна Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Ефремовский 
химико-технологический техникум», старший методист (по согласованию)

209. Самохина Оксана Юрьевна Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №1 п.Теплое», 
заведующий (по согласованию)

210. Себекина Ирина Викторовна Муниципальное казенное учреждение «Информационно-методический центр», методист, г. 
Новомосковск (по согласованию)

211. Седышева Марина Васильевна Отдел образования администрации муниципального образования Куркинский район, главный 
специалист (по согласованию)

212. Сергунова Елена Викторовна Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Тульский государственный университет», заведующая лабораторией кафедры сварки, литья и 
технологии конструкционных материалов (по согласованию)

213. Сивкова Ирина Александровна Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Тульский 
экономический колледж», преподаватель (по согласованию)

214. Симкина Галина Сергеевна Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Щекинский 
политехнический колледж», преподаватель (по согласованию)

215. Скитева Наталья Владимировна Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Ефремовский 
химико-технологический техникум», преподаватель (по согласованию)

216. Склеймин Сергей Дмитриевич Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Тульский 
колледж профессиональных технологий и сервиса», Одоевское отделение, преподаватель (по 
согласованию)

217. Скобцов Сергей Витальевич Управление образования администрации муниципального образования города Алексин, начальник
218. Слепцова Александра 

Валерьевна
Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Алексинский 
химико-технологический техникум», заведующий библиотекой (по согласованию)

219. Слюсарская Татьяна Вадимовна Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Тульский государственный педагогический университет им. Л.Н. Толстого», кандидат 
психологических наук, доцент кафедры психологии и педагогики (по согласованию)

220. Соболева Дарья Владимировна Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Тульский государственный университет», доцент кафедры финансов и менеджмента (по 
согласованию)

221. Соловьева Марина Алексеевна Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Болоховский 
машиностроительный техникум», мастер производственного обучения (по согласованию)

222. Соловьева Татьяна Алексеевна Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования



№ п/п Ф амилия, имя, отчество Основное место работы, должность
«Тульский государственный университет», старший лаборант кафедры вычислительной механики и 
математики (по согласованию)

223. Соломатина Екатерина 
Владимировна

Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Тульский 
экономический колледж», преподаватель (по согласованию)

224. Соломахина Кристина 
Эдуардовна

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Тульский государственный педагогический университет им. Л.Н. Толстого», заведующий учебно­
методическим кабинетом (по согласованию)

225. Соломыкова Людмила 
Вячеславовна

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Тульский государственный университет», ассистент кафедры финансов и менеджмента (по 
согласованию)

226. Сорокин Евгений 
Владиславович

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Тульский государственный университет», доцент кафедры технологии машиностроения (по 
согласованию)

227. Стемпинь Надежда Дмитриевна Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Тульский государственный педагогический университет им. Л.Н. Толстого», ответственный 
секретарь приемной комиссии, кандидат химических наук, доцент кафедры химии (по 
согласованию)

228. Степанова Елена Павловна Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Тульский 
колледж профессиональных технологай и сервиса», Одоевское отделение, воспитатель (по 
согласованию)

229. Стёпин Владимир 
Александрович

Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Тульский 
колледж профессиональных технологий и сервиса», структурное подразделение г. Белёв, мастер 
производственного обучения (по согласованию)

230. Стоянова Елена Игоревна Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Тульский 
сельскохозяйственный колледж им. И.С. Ефанова», структурное подразделение г. Плавск, 
заведующий отделением (по согласованию)

231. Сутаева Ирина Владимировна Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Донской 
политехнический колледж», структурное подразделение г. Кимовск, педагог-организатор (по 
согласованию)

232. Тарасова Татьяна 
Владимировна

Муниципальное казенное учреждение «Центр обеспечения деятельности системы образования 
города Тулы», главный специалист (по согласованию)

233. Терехов Анатолий Анатольевич Управление по социальным вопросам администрации муниципального образования Ясногорский 
район, начальник (по согласованию)

234. Титкина Ольга Владимировна Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Узловский 
машиностроительный колледж», преподаватель (по согласованию)

235. , Ткачева Елена Борисовна Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Ефремовский 
химико-технологический техникум», преподаватель (по согласованию)



№ п/п Ф амилия, имя, отчество Основное место работы, должность
236. Ткачёва Юлия Анатольевна Муниципальное казенное учреждение «Центр обеспечения деятельности системы образования 

города Тулы», начальник отдела (по согласованию)
237. Третьякова Наталья Евгеньевна Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Тульский 

технико-экономический колледж имени А.Г. Рогова», структурное подразделение г. Суворов, 
заведующий учебной частью (по согласованию)

238. Тришина Наталья Владимировна Комитет образования администрации муниципального образования Воловский район, председатель 
(по согласованию)

239. Трунова Светлана Сергеевна Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Тульский государственный университет», заведующая лабораторией кафедры лингвистики и 
перевода (по согласованию)

240. Туркина Марина Викторовна Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Тульский 
сельскохозяйственный колледж имени И.С. Ефанова», структурное подразделение с. Коломенское, 
Веневского района, мастер производственного обучения (по согласованию)

241. Устюжанина Елена Викторовна Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области 
«Новомосковский строительный колледж», главный библиотекарь (по согласованию)

242. Фадеева Наталья Владимировна Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Болоховский 
машиностроительный техникум», преподаватель -  организатор ОБЖ (по согласованию)

243. Филиппова Светлана 
Анатольевна

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Тульский государственный педагогический университет им. Л.Н. Толстого», кандидат 
психологических наук, доцент кафедры психологии и педагогики (по согласованию)

244. Фирюлина Татьяна Анатольевна Муниципальное казенное учреждение «Центр обеспечения деятельности системы образования 
города Тулы», специалист (по согласованию)

245. Фролова Мария Павловна Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Тульский 
экономический колледж», секретарь руководителя (по согласованию)

246. Хапкина Анна Владиславовна Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Тульский государственный университет», доцент кафедры биологии (по согласованию)

247. Харихонов Артем Юрьевич Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Донской 
политехнический колледж», преподаватель (по согласованию)

248. Харчевникова Любовь 
Ивановна

Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области 
«Новомосковский техникум пищевых биотехнологий», преподаватель (по согласованию)

249. Харченко Марина Казакбаевна Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Болоховский 
машиностроительный техникум», преподаватель спец. дисциплин (по согласованию)

250. Ходов Андрей Владимирович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Пришненская средняя школа № 27», 
заместитель директора по безопасности (по согласованию)

251. Хохлова Галина Ивановна Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Центр образования п. Волово 
Тульской области», учитель начальных классов (по согласованию)

252. Хохлова Екатерина Сергеевна Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Щекинский



№ п/п Ф амилия, имя, отчество Основное место работы, должность
политехнический колледж», преподаватель (по согласованию)

253. Хохлова Лилия Алексеевна Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Тульский государственный университет», старший лаборант кафедры вычислительной механики и 
математики (по согласованию)

254. Христова Ольга Христова Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Тульский государственный университет», специалист по учебно-методической работе (по 
согласованию)

255. Цудиков Михаил Борисович Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Тульский государственный университет», доцент кафедры робототехники и автоматизации 
производства (по согласованию)

256. Чаплыгина Алена Дмитриевна Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Тульский государственный педагогический университет им. JI.H. Толстого», ассистент кафедры 
английского языка (по согласованию)

257. Чернышев Михаил Викторович Муниципальное казенное учреждение «Центр обеспечения деятельности системы образования 
Щекинского района», специалист по информационно-технологическому обеспечению, Щекинскии 
район (по согласованию)

258. Чилачава Кахабера Бочоевич Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Тульский государственный педагогический университет им. Л.Н. Толстого», кандидат химических 
наук, доцент кафедры химии (по согласованию)

259. Шадская Анна Викторовна Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Тульский государственный университет», ассистент факультета довузовской подготовки (по 
согласованию)

260. Шалагинова Ксения Сергеевна Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Тульский государственный педагогический университет им. Л.Н. Толстого», кандидат 
психологических наук, доцент кафедры психологии и педагогики (по согласованию)

261. Шарышова Наталья Викторовна Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Тульский государственный университет», инженер отдела международных связей (по 
согласованию)

262. Шевелева Оксана Викторовна Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Тульский государственный педагогический университет им. Л.Н. Толстого», кандидат 
исторических наук, доцент кафедры истории и археологии (по согласованию)

263. Широбокова Светлана 
Николаевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №9», г. Алексин, заместитель директора (по согласованию)

264. Шукаева Ирина Николаевна Комитет образования администрации МО Воловский район, инструктор (по согласованию)
265. Щелканова Ольга Николаевной Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Ясногорский 

технологический техникум», преподаватель (по согласованию)
266. Яблочкина Жанна Алексеевна Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования



№ п/п

267

Ф амилия, имя, отчество
—------- — ---------------- Основное место работы, должность

согтасованию?,̂ а^СТВеИНЬГ̂  ^нивеРситет>>’ стаРший лаборант кафедры хирургических болезней (по

268

Л1 ельник Ьлена Андреевна
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

——удьский государственный университет» лонент кжЬеттоьт бноттгнн /по согттасптттиго^-ипыджи Светлана Викторовна
осударственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Болоховский 

—дшиностроительный техникум», преподаватель русского языка (по согласованию)

Министр образования 
Тульской области


